
 

BESTYRELSENS BERETNING TIL RINGMÆRKERFORENINGENS 
GENERALFORSAMLINGEN  

DEN 26. NOVEMBER 2011 

PÅ NATURHISTORISK MUSEUM, ÅRHUS 

 Formandens beretning 2011 

Der er i overensstemmelse med vores forretningsplan afholdt 3 bestyrelses-
møder, i januar, juni samt i oktober.  

Foreningen har 42 medlemmer – så det forhøjede kontingent har altså ikke 
skræmt medlemmer væk. Vi har dog et mål om at nå 50 medlemmer, så hvem 
er de næste 8 ringmærkere? 

Som noget nyt blev det sidste år besluttet, at vi ville udsende nyhedsblade. Og 
det er kommet godt fra start, idet det fjerde nummer netop er udsendt. Nr. 1 
omhandlede bl.a. referat fra sidste årsmøde og den nye hjemmeside. Nr. 2 var 
bl.a. om RingData og CES-mærkningen, Nr. 3 annoncerede åbent-
husarrangementet den 25. september, og Nr. 4 indeholder foruden indkaldelse 
til årsmødet, bl.a. noget om vores salg af trøjer og cabs samt fotoalbummet. 

Opdateringen af hjemmesiden (www.ringmaerkning.dk) med lanceringen af 
det nye logo (Mursejleren), må siges at være blevet en succes, for mange flere 
kommer omkring siden nu end tidligere. Vi forsøger løbende at opdatere siden 
med nyheder og artikler om ringmærkning, som gør, at siden hele tiden er 
aktuel. Der er registreret 58 brugere af forummet, men det ville være 
interessant, om flere af disse brugere/ringmærkere begynder at anvende 
forummet til at kommunikere med andre ringmærkere. Bestyrelsen vil 
bestræbe sig på også at være ”på”, men det er primært til den almindelige 
ringmærker, vi har målrettet forummet. Ligeledes savnes dine små-artikler og 
notitser fra hverdagens fangster. 

Foreningen afholdt i samarbejde med Ringmærkningsafdelingen på Statens 
Naturhistoriske Museum (ZM) 6 offentlige arrangementer den 25. september 
fordelt over det meste af landet.  

Og i Århus deltog vi i festlighederne omkring Naturcenter Sølysts 25 års 
jubilæum (hvilket 14. dage senere blev fulgt op med nedlæggelse af selv 
samme og fyring af kommunens 2 naturvejledere!). 

Også i år deltog foreningen med en repræsentant (Lars Hansen) ved den 
velbesøgte fuglefestival på Skagen i Kr. Himmelfartsdagene. 

CES eller SYF kører stadig, og vi har - efter at vi sidste år mistede det 
midtjyske - i år fået et nyt site med i Han Vejle, så vi igen er 6 lokaliteter 
(Tarup Grusgrave, Brabrand Sø, Vestamager, Ravnstrup Sø og Ove Sø samt 



altså Han Vejle). Vi afholdt i foråret møde i Aarhus for CES-grupperne. Nyt 
afholdes i foråret på Fyn (Jacob), hvor vi håber på flere deltagere. Vi har stadig 
et mål om at få yderligere lokaliteter med, så vi kommer op på mindst 10 
sites. Og foreningen yder stadig tilskud. Jeg lovede sidste år, at vi få behandlet 
de indsamlede data, men som i har set tidligere i dag, er det endnu ikke 
lykkedes. 

På minussiden må nævnes, at det planlagte ringmærkerkursus på Gedser 
måtte aflyses på grund af for få deltagere (2 tilmeldte), men det forsøges i 
stedet afholdt i april (weekenden 27.-29. april). Vi vil på kurset undervise i at 
foretage forskellige biometriske mål – herunder score af fedt og muskler. Er 
der udbredt ønske om kursus i biometriske mål, er vi villige til efter aftale at 
komme ud og vise hvordan det gøres.  

Som det blev besluttet sidste år, vil foreningen udpege Årets Ringmærker. Men 
inden det sker, vil jeg gerne lige se Årets Ringmærker 2010, Clausjannic, for 
han blev snydt for sin udmærkelse for sit store arbejde med den nye 
hjemmeside. Det råder vi bod på nu. 

Bestyrelsen har udpeget Årets ringmærker 2011. Det er ringmærker som 
gennem årtier har ydet en forbilledlig indsats med at belyse Sortspættens 
ynglebiologi og spredning. Hans Christensen.  

Foreningen har også søsat en fotokonkurrence omhandlende ringmærker-
relevante fotos. Nu vil Clausjannic præsentere de nominerede, som 
fotogruppen (pt. bestyrelsen) har valgt. Hvorefter i vælger det bedste.   

Endelig skal der lyde en tak til ringmærkerne bag CES/SYF-projektet for den 
store indsats, samt til Ringmærkningsafdelingen på Zoologisk Museum, for 
samarbejdet og opbakningen til foreningen i det forgangne år.  

Som sædvanlig vil jeg nævne afholdelse af Årsmødet, som et fast punkt på 
foreningens aktivitetsliste. Melder ikke andre sig, så vil mødet igen blive 
afholdt her i Århus den sidste lørdag i november 2012.  

 

På bestyrelsens vegne 

Henning Ettrup 


